DECRETONº 1109/23                                                                                       02/10/2023 

ARTICULO 1º: Abónese un subsidio a la Escuela Secundaria N°1 destinado a 

solventar los gastos por viaje a realizar por 25 alumnos y los acompañantes de los 

mismos.- 

ARTICULO 2º: El monto total del subsidio asciende a la suma de Pesos CIENTO 

OCHENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA ($187.850).- 

ARTICULO 3º: Notifíquese a Contaduría, Tesorería y Beneficiario.- 

ARTICULO 4º: El presente Decreto será refrendado por el Señor Secretario de 

Gobierno y Hacienda.- 

ARTICULO 5º: Cúmplase, Publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese.-

[...]

Quijano, por el plazo comprendido entre el 1° de Octubre de 2023 y el 31 de Octubre 

de 2023.- 

ARTICULO 2º: El precio que abonara “La Municipalidad” será Días Hábiles por un 

valor de pesos DIESCINUEVE MIL QUINIENTOS ($19.500) Días Sábado por un valor 

de pesos TREINTA Y NUEVE MIL ($39.000) y Días Domingos y Feriados, por un valor 

de pesos SETENTA Y OCHO MIL ($78.000).- 

ARTICULO 3º: Notifíquese a Contaduría, Tesorería y Contratado.- 

ARTICULO 4º: El presente Decreto será refrendado por el  Sr. Secretario de Gobierno 

y Hacienda.- 

ARTICULO 5º: Cúmplase, publíquese dese al Registro Municipal y Archívese.-

[...]

ARTICULO 1º: Autorícese el pago de un Gasto Aprobado, destinado a la compra de 

respuesto para arranque de Moto Niveladora CASE, perteneciente AL Area de Obras y 

Servicios.- 

ARTICULO 2º: El monto del gasto citado en el artículo precedente, es de Pesos 

CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA ($154.880.-), y el 

responsable de dicho gasto será la Secretaría de Obras y Servicios, Ing. Maria C. 

Flores; 

ARTICULO 3º: Notifíquese a Contaduría y Tesorería.- 

ARTICULO 4º: El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Gobierno 

y Hacienda.-

[...]

Soledad, DNI 34.958.449, como Psicóloga en la Dirección de Políticas de Genero y 

Diversidad Sexual de la Municipalidad de Lezama, por el plazo comprendido entre el 

1° de Septiembre de 2023 y el 30 de Septiembre de 2023.- 

ARTICULO 2º: El monto total de la contratación asciende a la suma de Pesos 

CIENTO UN MIL CIENTO SETENTA Y CINCO ($101.175).- 

ARTICULO 3º: Notifíquese a Contaduría, Tesorería y Contratado.- 

ARTICULO 4º: El presente Decreto será refrendado por el  Sr. Secretario de Gobierno 

y Hacienda.- 

ARTICULO 5º: Cúmplase, publíquese dese al Registro Municipal y Archívese.-

[...]

2023 y el 31 de Diciembre de 2023.- 

mailto:cuca_791@hotmail.com

ARTÍCULO 2º: El monto total de la contratación asciende a la suma de Pesos 

SETESCIENTOS NUEVE MIL OCHOCIENTOS ($709.800), que serán abonados en 

TRES pagos iguales, parciales, mensuales y consecutivos de Pesos DOSCIENTOS 

TREINTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS ($236.600).- 

ARTICULO 3º: Notifíquese a Contaduría, Tesorería y Contratado.- 

ARTICULO 4º: El presente Decreto será refrendado por el  Sr. Secretario de Gobierno 

y Hacienda.- 

ARTICULO 5º: Cúmplase, publíquese, dese al Registro Municipal y Archívese.-

[...]

N°12.351.350, las partes acuerdan prorrogar la vigencia del mismo por Doce (12) 

meses  más, a partir del 1°de Septiembre de 2023 y hasta el día 31 de Agosto 2024 

con las siguientes modificaciones:  

a) Precio de la locación, el mismo queda establecido en la suma de Pesos Ciento 

Diez Mil ($110.000) mensuales. Las partes convienen, además, reunirse en el 

mes de Marzo del 2024 con el objetivo de evaluar las variables económicas del 

mercado Inmobiliario.- 

b) El inmueble de referencia se encuentra sometido a un proceso de venta, 

situación que el Locatario conoce y acepta, quedando el plazo locativo